
 1 

Protokół Nr 77/2022 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy 

3. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

4. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

5. Przekwas Lidia – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży 

Ludowej w Pieraniu 

6. Sempowicz Piotr - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego 

w Parchaniu 

7. Szymkiewicz Tomasz - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie 

Biskupiej 

8. Stabulewicz Piotr - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ośniszczewku 

9. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkołach na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Informacja dotycząca realizacji ustawy o dodatku węglowym oraz o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 
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Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią 

Wiesławę Posadzy, zaproszonych gości, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkołach na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła, żeby każdy z Dyrektorów Szkół po kolei opisał w kilku 

zdaniach sytuację w swojej szkole. 

Pan Piotr Stabulewicz – poinformował, że w szkole w Ośniszczewku generalnie nie było 

w ostatnim czasie incydentów, które wymagałyby interwencji policji, czy innych służb. 

Natomiast widać, że wzrasta agresja wśród dzieci. Panuje taka tendencja z brakiem empatii, 

każda sytuacja jest wyśmiewana, zamiast udzielić pomocy. Na terenie szkoły funkcjonuje 

zakaz używania telefonów komórkowych przez uczniów.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co w sytuacji kiedy uczeń zostanie przyłapany na 

używaniu telefonu? 

Pan Piotr Stabulewicz - odpowiedział, że nie było takiej sytuacji i raczej uczniowie stosują się 

do tego zakazu. Gdyby była taka sytuacja, to zabrano by uczniowi telefon do końca zajęć.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy zdarzyła się sytuacja, że dziecko przyszło do 

szkoły np. pobite przez rodziców itp.? 

Pan Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że była raz taka sytuacja. Zgłoszono sprawę 

odpowiednim służbą i zawiadomiono GOPS. W tym przypadku dziecko zostało umieszczone 

w Domu Dziecka, jednak z sądu nie przyszła żadna informacja do szkoły, że toczy się 

jakiekolwiek postępowanie, czy o jego wyniku.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy w szkołach odbywają się pogadanki 

profilaktyczne i czy jest konieczność zwiększenia ich ilości? 

Pan Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że takie pogadanki są organizowane w odpowiedniej 

ilości. Przeważnie na początek i koniec roku szkolnego. 

Pani Lidia Przekwas – dodała, że w jej szkole będzie również pogadanka przed feriami.  

Pan Tomasz Szymkiewicz – powiedział, że udaje mu się wraz z nauczycielami załatwiać 

sprawy rozmowami z uczniami, uświadamianiem o odpowiedzialności za pewne czyny i że 

tak naprawdę w sieci nigdy nie są anonimowi. Do tej pory jeśli był sygnał złego 

postępowania, to zaraz było to ucinane itp. Nie było konieczności wzywania innych służb.  

Pan Piotr Stabulewicz – dodał, że często panuje wśród dzieci nadpobudliwość, 

niecierpliwość, roszczeniowość itp.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jest pomoc ze strony rodziców 

w rozwiazywaniu problemów, czy raczej jest tendencja, że rodzice stoją po stronie dziecka, 

nie widząc problemu w tym co robi? 
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Pan Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że jest różnie. W ostatnim czasie tak jest, że dzisiaj 

dzieci się pokłócą między sobą, a jutro już się pogodzą, natomiast rodzice tym żyją jeszcze 

kilka dni, dzwoniąc do siebie wieczorami, nakręcając całą sprawę. Często robią to niestety 

w obecności dzieci.  

Pani Lidia Przekwas – poinformowała, że w szkole w Pieraniu są określone procedury 

postępowania w różnych sytuacjach, jednak nie było konieczności wzywania innych służb. 

Największy problem jest z dziećmi i młodzieżą, którzy korzystają popołudniami, wieczorami, 

czy w dni wolne z obiektu sportowego przy szkole. Prawda jest taka, że spożywany jest tam 

alkohol i niszczone jest mienie. Do tego ciągle jest mnóstwo śmieci z tego obiektu. Został 

zawiadomiony o tym fakcie dzielnicowy, jednak co z tego jak przyjeżdża patrol, jak oni się 

chowają lub są akurat grzeczni. Proszono również o zwiększenie tych patroli. Najgorzej jest 

wiosną i latem. Do tego ich rodzice uważają, że nie powinno obchodzić nauczycieli to co 

dzieci robią po szkole. 

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że ona jako sołtys tej wsi również zgłaszała ten problem 

w Urzędzie Gminy oraz dzielnicowemu. Stwierdziła, że może pomogłaby kamera - 

fotopułapka na tym obiekcie.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy wykonano już furtkę, żeby było przejście ze 

szkoły na parking? 

Pani Lidia Przekwas – odpowiedziała, że nie. Dodała, że tam nie musi być furtki, wystarczy 

odciąć siatkę i zaczepić ją o słupek. Jednak jeśli mają to być jakieś nakłady finansowe, to nie 

ma nic złego jak wszyscy przejdą się kawałek dalej.  

Pan Piotr Sempowicz – poinformował, że w szkole w Parchaniu z poważnych incydentów, to 

miało miejsce samookaleczenie dziecka, jednak sprawa jest już pod kontrolą. Sytuacja już się 

poprawiła. Nauczyciele starają się szybko reagować na pewne sygnały. W każdy poniedziałek 

Dyrektor Szkoły ma spotkanie z pedagogiem. Pojawiła się ostatnio tzw. wiadomość 

kaskadowa na emailu szkolnym, jednak sprawa została zgłoszona odpowiednim służbą. 

Sytuacja jest pod kontrolą. Poza tym nic złego się nie dzieje.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Radna Renata Gawrysiak – podziękowała Dyrektorom Szkół za przybycie i udzielenie 

informacji.  

Komisja po przeprowadzonej dyskusji sformułowała następujący wniosek: 

Konieczność montażu, w jak najszybszym czasie kamery – fotopułapki na obiekcie 

sportowym w Pieraniu z uwagi na fakt, że przebywają tam dzieci i młodzież, która spożywa 

alkohol, śmieci teren oraz niszczy mienie gminne.  

Ad.3. Informacja dotycząca realizacji ustawy o dodatku węglowym oraz o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że jeśli chodzi o dystrybucję paliwa stałego po 

cenie preferencyjnej, to w roku 2022 złożono zapotrzebowanie na 300 ton ekogroszku i 425 
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ton orzecha. Odebrano ekogroszku 101 ton 340 kg oraz orzecha 154 tony 540 kg. Natomiast 

do odbioru w roku 2023 jest 198 ton 660 kg ekogroszku i 270 ton 460 kg orzecha. 

Dystrybucją dla gospodarstw domowych zajmują się 3 punkty na terenie gminy, z którymi 

Wójt Gminy podpisał umowę.  

Materiał stanowi załącznik, do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytania, dokąd punkty dystrybucyjne muszą jeździć po ten 

węgiel? 

Pani Magdalena Kryszak - odpowiedziała, że do Torunia. Dodała, że w dniu wczorajszym 

przeprowadziła kontrolę na tych składach i nie stwierdziła nieprawidłowości.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co Gmina zrobi z węglem, który zostanie, jeśli nie 

wszyscy co się zdeklarowali będą chcieli go jednak kupić? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jeszcze nie ma konkretnych wytycznych 

z Urzędu Wojewódzkiego w tej sprawie.  

Pani Ewelina Słupczewska – dodała, że cały czas sytuacja jest monitorowana i w przypadku 

małego zainteresowania zmniejszy się zapotrzebowanie.  

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, czy są sytuacje, że ktoś rezygnuje? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak. Większość wycofuje się na piśmie, a są 

tacy którzy tylko dzwonią.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jeśli ktoś w styczniu nie mógł odebrać tego 

węgla, to może to zrobić później? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że tak. Wnioski można składać do 15 kwietnia br. 

Natomiast umowy ze składami podpisane są do końca kwietnia.  

Pani Ewelina Słupczewska – dodała, że w przypadku jeśli ktoś zgłasza, że chce później to takie 

informacje są zapisywane.  

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, czy były reklamacje, jeśli chodzi o jakość węgla? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że nie miała zgłoszeń.  

Pani Anna Kuberska – dodała, że w roku 2022 wystawiono 103 faktury na orzech i 60 faktur 

na ekogroszek, na łączna wartość 475 000,00 zł brutto. Natomiast w roku 2023 wystawiono 

83 faktury na orzech i 49 faktury na ekogroszek, na łączną wartość 216 900,00 zł brutto. 

Następnie pani Ewelina Słupczewska – poinformowała, że wpłynęło 1660 wniosków na 

wypłatę dodatku węglowego, z czego rozpatrzono pozytywnie 1259 wniosków, pozostało do 

rozpatrzenia 11, natomiast odrzucono i pozostawiono bez rozpatrzenia 390 wniosków. Od 

Wojewody otrzymano 4 008 600,00 zł na wypłatę dodatku węglowego.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 11 stycznia 2023 r. , godz. 10:30 

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Gawrysiak 


